
 
 

 
 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria ADAMO 

Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   

                         direttrice.generale@polito.it   www.polito.it/ateneo/organizzazione/organi/direttore.php 
\__Cottimi fiduciari\IT\2018\2018_12_05_AM_RDA_1543_Armadi Rack x estensione NODO1 

 

Nomina Responsabile Unico del Procedimento   

 

Procedura negoziata sotto soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. B del D. 

Lgs. 50/2016, per l’affidamento della fornitura di una struttura composta da n.6 armadi rack 

e n.2 unità di cooling per espansione NODO1. 

 

Torino 06/12/2018 

    Decreto n. 2528/2018 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 
Premesso che 

o il sistema per cui è richiesta l’espansione è costituito da dieci armadi rack e tre unità di 
cooling. Visto che lo spazio disponibile per l’installazione di nuove apparecchiature per i servizi 

di Ateneo è già insufficiente e tenendo conto anche delle crescenti richieste di supporto alla 
ricerca, si rende necessaria una sua espansione. 

 
Considerato che 

o al fine di mantenere una soluzione di continuità tecnica e funzionale con l’installazione 
preesistente, nonché una perfetta compatibilità, è necessario procedere con la fornitura e la 
posa in opera di armadi rack e moduli di cooling dello stesso tipo di quelli esistenti, il cui 
valore è indicativamente stimato in € 49.180,32 +IVA; 

o in riferimento all’oggetto e all’importo dell’affidamento si rende necessario nominare un 

soggetto che assuma il ruolo e le funzioni di RUP, in possesso di competenze professionali 
adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato. 

 
Valutati  

o i requisiti di professionalità e competenza richiesti dal ruolo, si individua nel Dirigente dell’Area 

IT, Ing. Marco Oreglia il soggetto idoneo allo svolgimento delle funzioni e dei compiti di 
Responsabile Unico del Procedimento, che sarà supportato dalle strutture dell’Area AQUI nello 
svolgimento degli adempimenti amministrativi di relativa competenza. 

 
Visti 

o il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

o la Legge 241/90 e s.m.i.; 

o lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 418 del 29.11.2011; 

o il Regolamento Generale per l’Amministrazione e la contabilità del Politecnico di Torino (in 
particolare - l’art. 62, comma 2 lett. a), emanato con DR 218 del 03/06/2013; 

o Le linee Guida n. 3 dell’Anac, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti 
disposizioni in materia di “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni”; 

o Il DDG 238/2016 del 29.04.2016 recante “Ridefinizione assetto organizzativo dell’Area 
Approvvigionamento Beni e Servizi (AQUI)” 

 
DECRETA 

1. di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente dell’Area IT, Ing. Marco 
Oreglia, soggetto ritenuto idoneo allo svolgimento delle funzioni e dei compiti di Responsabile 

unico del Procedimento per l’affidamento di cui trattasi. Nello svolgimento degli adempimenti 
amministrativi di relativa competenza, l’Ing. Marco Oreglia sarà supportato dalle strutture 
dell’Area AQUI. 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

- dott.ssa Ilaria Adamo – 

 

A.M. 

http://www.polito.it/ateneo/organizzazione/organi/direttore.php
d015673
Sigla FA


		2018-12-06T17:05:15+0000
	Torino
	Ilaria Maria Quanita Adamo




